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XII KONFERENCJA LOGOPEDYCZNA
PT. „SPOŁECZNY W YMIAR LOGOPEDII –

TERAPIA , WSPOMAGANIE,  WSPARCIE - RÓŻNE DROGI,  JEDEN CEL”
Szanowni Państwo,

zapraszamy do wzięcia udziału w bezpłatnej konferencji dotyczącej kondycji i aktualnych wyzwań w polskiej logopedii.

XII Konferencja Logopedyczna pt. ”Społeczny wymiar logopedii - TERAPIA,WSPOMAGANIE,WSPARCIE - RÓŻNE DROGI, JEDEN CEL” - to cykliczne wydarzenie,
które ma na celu skupienie uwagi na zachodzących zmianach i kreujących się kierunkach w logopedii XXI wieku. Różnorodność podejść do logopedii
jako dyscypliny naukowej i praktycznej wynika z jej interdyscyplinarności. Uwidacznia się ona w podejściu do struktury zaburzeń mowy, wśród których
można wyróżnić czynniki lingwistyczne (domena językoznawstwa), biologiczne (domena medycyny), psychologiczne (domena psychologii) oraz
społeczne (domena pedagogiki).

W naszym ujęciu logopedia społeczna jest działem logopedii i zajmuje się społecznym funkcjonowaniem osób z zaburzeniami mowy. Skupia się na
jednostce, a nie na jej dysfunkcji językowej, oraz na społecznym funkcjonowaniu dzieci i dorosłych z zaburzeniami mowy oraz ich rodzin (logopedia
rodziny). Logopedia społeczna wpisuje się w nurt społecznej pedagogiki, psychologii i medycyny, zachowując swoją specyfikę. Pragniemy podjąć próbę
dyskusji nad kondycją logopedii w świetle współczesnych wyzwań oraz niedalekich prognoz rozwoju cywilizacji.

Podczas konferencji przewidziane jest podjęcie dyskusji, która umożliwi pogłębienie wiedzy i umiejętności w zakresie teoretycznego i praktycznego
kształtowania się doświadczeń w logopedii.

Zapraszamy do udziału wszystkich badaczy, ekspertów, praktyków, słuchaczy i studentów oraz inne zainteresowane osoby związane z obszarem
logopedii.

Ufamy, że zaprezentowane przez zaproszonych Gości wystąpienia oraz planowana publikacja umożliwią twórczą wymianę doświadczeń, zdobycie
nowych inspiracji oraz wartościowych kontaktów.

Potwierdzeniem udziału w konferencji będą certyfikaty.

Konferencja w formie zdalnej.

Link do zgłoszenia uczestnictwa:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd9gOyj2u3BTMMdBDeW8C_0JvOdNBPrSGywpfl0-
2JcPQ7iMA/viewform?usp=sharing&ouid=114628714559943148021



KOMITET NAUKOWY:
Komitet naukowy:

prof. dr hab. Renata Nowakowska-Siuta

dr hab. Dorota Podgórska-Jachnik, prof. UŁ

dr hab. Katarzyna Kaczorowska-Bray, prof. UG

dr hab. Renata Marciniak-Firadza, prof. UŁ

dr Jakub Skrzek

Organizatorzy: Katedra Pedagogiki Specjalnej

prof. dr hab. Jacek J. Błeszyński – kierownik

dr hab. Marzena Dycht, prof. ucz.

dr Emilia Śmiechowska-Petrovskij

dr Jakub Skrzek

dr Kamil Kuracki

Terminarz:

do 25.02.2026 r. zgłoszenie drogą mailową udziału w 

konferencji: trzy.drogi.UKSW@gmail.com

do 31.05.2026 r. przyjmowanie artykułów do druku 



Prelegenci XII Konferencji Logopedycznej pt. 

„Społeczny wymiar logopedii – TERAPIA, WSPOMAGANIE, WSPARCIE – RÓŻNE DROGI, JEDEN CEL”.
Powitanie uczestników:   dr hab. Anna Fidelus, prof. UKSW, prorektor ds. studenckich i kształcenia

prof. dr hab. Renata Nowakowska-Siuta , prodziekan ds. dydaktycznych WNP UKSW

Zaproszeni prelegenci                                                Afiliacja 

prof. dr hab. Jacek J. Błeszyński Kierownik Studiów Podyplomowych Logopedii ogólnej i klinicznej, kierownik Katedry Pedagogiki Specjalnej WNP UKSW.

dr hab. Dorota Podgórska-Jachnik, prof. UŁ Uniwersytet Łódzki, Wydział Nauk o Wychowaniu, Katedra Badań Edukacyjnych. Prowadzi badania i zajęcia 

dydaktyczne związane z problematyką niepełnosprawności, diagnozą i terapią zróżnicowanych potrzeb rozwojowych 

i edukacyjnych oraz pedagogiką specjalną i edukacją włączającą. 

dr hab. Katarzyna Kaczorowska-Bray, prof. UG Polska językoznawczyni, dr hab. nauk humanistycznych, profesor uczelni i dyrektor Instytutu Logopedii Wydziału Filologicznego

Uniwersytetu Gdańskiego.

dr hab. Renata Marciniak-Firadza, prof. UŁ Uniwersytet Łódzki, Wydział Filologiczny, Zakład Dialektologii Polskiej i Logopedii, Wydział Filologiczny, kierownik Studiów 

Podyplomowych „Neurologopedia” na oraz kierownik Studiów Podyplomowych „Rehabilitacja zaburzeń głosu”.

dr hab. Irena Polewczyk, prof. UŚ Uniwersytet Śląski w Katowicach, Instytut Pedagogiki. Zainteresowania: problematyka zaburzeń mowy u dzieci, stymulowanie rozwoju

mowy u dzieci przedszkolnych, percepcja słuchowa – diagnoza, stymulowanie rozwoju, zagadnienia hałasu w szkole edukacja 

matematyczna małego dziecka. 

dr hab. Agnieszka Hamerlińska, prof. UMK Uniwersytet Mikołaja Kopernika, Instytut Nauk Pedagogicznych - neurologopedka, pedagogożka, psycholożka i psychoonkolożka. 

W swojej pracy łączy psychologię (dbanie o psychikę), logopedię (możliwości komunikacyjne) i pedagogikę (umiejętność uczenia się na 

każdym etapie życia).

dr hab. Aga Kamyk-Wawryszuk, prof. UKSW Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Wydział Pedagogiki i Psychologii, kierownik Katedry Pedagogiki Specjalnej 

i Logopedii, znana w sposób szczególny z publikacji Dzieci z rzadkimi chorobami neurologicznymi. Zasoby oraz potrzeby edukacyjne 

i komunikacyjne.

dr Jakub Skrzek Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 15 w Warszawie, neurologopeda, terapeuta integracji sensorycznej, 

filolog polski, wykładowca na Studiach Podyplomowych Logopedii ogólnej i klinicznej UKSW. 

dr Anna Lis-Skowrońska Szpital Czerniakowski w Warszawie, Oddział Neurologiczny, specjalista neurologopeda, filolog polski, wykładowczyni na Studiach 

Podyplomowych Logopedii ogólnej i klinicznej UKSW.

dr Alicja Karsznia-Sobczak Uniwersytet Warszawski, Instytut Polonistyki Stosowanej, Zakład Logopedii i Emisji Głosu. Wykładowczyni na Studiach 

Podyplomowych Logopedii ogólnej i klinicznej UKSW. 

mgr Dorota Leśniczuk Wicedyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 15 w Warszawie, neurologopedka, pedagożka specjalna, 

terapeutka ortodoncji funkcjonalnej, specjalistka wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. Wykładowczyni na Studiach 

Podyplomowych Logopedii ogólnej i klinicznej UKSW. 
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